ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
ОКТЯБРЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
«06»  апреля 2016 года
                                                                                                                       № 6
пос.Октябрьский - 2.
О месячнике по санитарной
очистке на территории Октябрьского
сельского поселения
В целях предупреждения инфекционных заболеваний и создания благоприятной окружающей среды для проживания населения, руководствуясь Федеральным законом «О санитарно - Эпидемиологическом благополучии населения», пунктом 18 ст.6 Устава Октябрьского сельского поселения
Дума РЕШИЛА:
1. С 15  апреля по 30 мая 2016 года, провести месячник по санитарной очистке, обеспечив наведение порядка и чистоты на территории Октябрьского сельского поселения.
2. 23 апреля 2016 года провести субботник по благоустройству и санитарной очистке территории населённых пунктов.
3. Определить границы ответственности предприятий, учреждений, организаций по очистке территорий.
4. Депутатам Думы, по своим округам, провести разъяснительную работу с гражданами по ликвидации стихийных свалок мусора в черте населённого
пункта, по берегу реки.
5. Создать комиссию по санитарной очистке с участием участкового инспектора полиции (прилагается).
Решить вопрос по обеспечению транспортом для вывоза бытового мусора от личных  подсобных хозяйств.
6.
Руководителям предприятий, учреждений, независимо от форм собственности, мобилизовать трудовые коллективы на уборку своих территорий, наведение порядка в производственных зданиях, ремонту их фасадов, а также провести уборку прилегающих к ним территорий.
7.Данное решение опубликовать в газете «Октябрьский вестник».
Глава Октябрьского
сельского поселения
                                                                                                                                                                    Н.А. Стяжкина
                                                       Приложение
                                              к решению Думы
                                                                                                                         Октябрьского
                                                                                                                                       сельского поселения
                                          № 6 от 06.04.2016г.
СОСТАВ
комиссии по санитарной очистке территории Октябрьского сельского поселения
1. Стяжкина  Н.А. - председатель комиссии
2. Смирнягина Г.В. - зам. председателя комиссии
Члены комиссии:
3. Решетникова Т.М. - депутат
4. Гардеева О.В. - депутат
5 Веремеенко С.А. - депутат
6. Фурманец А.С. - депутат
7. Фурманец Э.В. – ВрИО  директора  МКУК «КДЦ  пос. Октябрьский-2»
8. Свяжин Н.А. - уч. Инспектор (по согласованию).